Ph. Sint sane viri isti regii, certe indocti sunt earum rerum, de quibus rogas. Sed hoc genus si dialecticum voces, recte meo iudicio videberis no- 20 minare. Rhetoricam autem illud adhuc nos fugere mihi videtur.

So. Quem ad modum inquis? Num res ulla gravis honestaque esse potest, quae iis, quae modo diximus, vacet et tamen arte accipiatur? Profecto non est id aut tibi aut mihi contemnendum, sed dicendum, quidnam sit reliquum illud oratoriae facultatis.

25 Ph. Per multa quidem, o Socrates, sunt, ea scilicet, quae in libris de arte dicendi continentur.

So. Per pulchre mihi in memoriam revocasti. Exordium, ut opinor, 6 primum est, quod orationis idoneum principium sit. Hocne dicis esse illum artis splendorem?

30 Ph. Ita.

So. Secundum narrationem, quam mox testimonia sequantur, tertium argumenta, quartum probabilia. Tum quam probationem et approbationem appellat egregius eloquentiae antistes Byzantius ille vir.

Ph. Theodorumne optimum virum dicis?

35 So. Profecto. Coargutionem item et redargutionem, tum in accusando, tum etiam in defendendo. Atqui praestantem virum Euenum Parium quam ob rem in medium non adducimus, qui primus subdeclarationem inventit et sociam laudationem. Sunt qui eum sociam quoque vituperationem carmine cecinusse dicant memoriae gratia.

40 Ph. Docti viri officium exercuit.

So. Tisiam vero et Gorgiam veluti otiosos sinemus, qui probabilia veris anteponenda esse duxerunt quique dicendi vi fieri dixerent, ut quae parva sunt, magna, et quae magna, parva videantur, et nova etiam vetusta

τε λόγων καὶ ἀπειρα μήκη περὶ πάντων ἀνεῦρον; ταῦτα δὲ ἀκούων ποτέ μου Πρόδικος ἐγέλασε, καὶ μόνος αὐτὸς εὑρηκέναι ἔφη ὃν δεῖ λόγων τέχνην· δεῖν δὲ οὔτε μακρῶν οὔτε βραχέων ἀλλὰ μετρίων.

ΦΑΙ. Σοφώτατά γε, ὁ Πρόδικε.

ΣΩ. Ἰππίαν δὲ οὐ λέγομεν; οἷμαι γάρ μὲν σύμψηφον αὐτῷ καὶ τὸν 5 Ἡλεῖον ξένον γενέσθαι.

ΦΑΙ. Τί δ' οὕ;

ΣΩ. Τὰ δὲ Πώλου πῶς μὲν φράσσωμεν αὖ μουσεῖα λόγων, δις διπλασιολογίαν καὶ γνωμολογίαν καὶ εἰχανολογίαν, δινομάτων τε Λικυμνίων ἀ 10 ἔκεινω ἐδωρήσατο πρὸς ποίησιν εὔεπείας;

ΦΑΙ. Πρωταγόρεια δέ, ὁ Σώκρατες, οὐκ ἦν μέντοι τοιαῦτ' ἄττα;

ΣΩ. Ὁρθοέπειρ γέ τις, ὁ παῖ, καὶ διλλα πολλὰ καὶ καλά. τῶν γε μὴν οἰκτρογόνων ἐπὶ γῆρας καὶ πενίαν ἐλκομένων λόγων κεκρατηκέναι τέχνη μοι φαίνεται τὸ τοῦ Χαλκηδονίου σθένος, δργίσαι τε αὖ πολλοὺς ἀμα δεινὸς ἀνὴρ γέγονε, καὶ πάλιν ὡργισαμένοις ἐπάρδων κηλεῖν, ὡς ἔφη· διαβάλλειν 15 τε καὶ ἀπολύσασθαι διαβολὰς ὅθεν δεῖ κράτιστος. τὸ δὲ δὴ τέλος τῶν λόγων κοινῇ πᾶσιν ἕοικε συνδεδογμένον εἶναι, φ τινες μὲν ἐπάνοδον, ἄλλοι U21^ν δὲ ἄλλο τίθενται δνομα.